
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
20 февраля 2025 г.                                                                                          № 85-п 
 
 
 
О внесении изменений в бюджетный прогноз Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края на период до 2030 года, утвержденный 
постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края от 26 февраля 2024 г. № 97-п 
 
 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в бюджетный 

прогноз Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 

период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 

2024 г. № 97-п «Об утверждении бюджетного прогноза Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         Н.А.Сиденко

consultantplus://offline/ref=E286B0596E7C2609B6F83E71ADFEDF8D7DBE4C728F776BB22AFAD22A53TCIAH


 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 20 февраля 2025 г. № 85-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в бюджетный прогноз 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

на период до 2030 года 
 

1. В абзаце втором раздела II «Основные итоги развития и текущее 

состояние бюджетной системы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» слова «от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных 

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее – Указ 

Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474)» заменить 

словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 

года» (далее - Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года              

№ 309)». 

2. В абзаце первом раздела III «Основные подходы к формированию 

бюджетной политики Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края и долговой политики Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края на долгосрочный период» слова «прогноза социально-

экономического развития Ставропольского края на период до 2035 года, утвер-

жденного распоряжением Правительства Ставропольского края от 19 октября 

2017 г. № 309-рп» заменить словами «прогноза социально-экономического 

развития Ставропольского края на период до 2036 года, утвержденного 

распоряжением Правительства Ставропольского края от 21 августа 2024 г.            

№ 675-рп». 

3. В разделе V «Подходы к прогнозированию финансового обеспечения 

муниципальных программ Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края на период их действия» в конце седьмого абзаца поставить 

точку с запятой и дополнить абзацами следующего содержания:  

«Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, на период 

их действия приведены в приложении 2 к бюджетному прогнозу; 

Показатели финансового обеспечения национальных проектов, реали-

зуемых на территории Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, на период их действия приведены в приложении 3 к бюджет-

ному прогнозу.». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475991


2 
 

4. Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный 

период» к бюджетному прогнозу Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края на период до 2030 года изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящим Изменениям. 

5. Приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муниципаль-

ных программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края на период их действия» к бюджетному прогнозу Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края на период до 2030 года 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям. 

6. Приложение 3 «Показатели финансового обеспечения национальных 

проектов, реализуемых на территории Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, на период их действия» к бюджетному 

прогнозу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 

период до 2030 года изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящим Изменениям. 
 
 

______________________ 



 

 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в 
бюджетный прогноз Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольско-
го края на период до 2030 года 
 
«Приложение 1 
 
к бюджетному прогнозу Апанасенков-
ского муниципального округа Ставро-
польского края на период до 2030 года 
 
 
 
 

ПРОГНОЗ 
 

основных характеристик бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
на долгосрочный период 

 

(млн. рублей) 

Показатель 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

I. Базовый вариант 

 

Бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

Доходы, всего      

 

1 366,64 1 425,27 1 358,91 1 704,93 1 404,30 1 354,50 1 369,99 1 385,12 

Налоговые и неналоговые доходы, всего 

из них: 

 

358,70 352,94 347,44 380,07 394,83 412,00 427,49 442,62 

налог на доходы физических лиц  182,06 195,36 189,81 209,82 221,07 231,33 240,30 257,55 



 

 

4 

налоги на совокупный доход 33,19 36,91 30,61 42,68 46,48 50,60 52,66 54,39 

доходы от использования имущества 48,00 48,06 51,66 51,82 51,82 51,82 51,82 51,82 

Безвозмездные поступления, всего 

из них: 

1 007,94 1 072,33 1 011,47 1 324,86 1 009,47 942,50 942,50 942,50 

дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

298,81 298,49 401,45 449,79 400,94 389,48 389,48 389,48 

Расходы, всего 

из них: 

 

1 371,64 1 425,27 1 358,91 1 704,93 1 404,30 1 354,50 1 369,99 1 385,12 

обслуживание муниципального долга 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

- - - - - - - - 

         

Дефицит/профицит               -5,0 - - - - - - - 

Муниципальный долг - - - - - - - - 

 
 
 

II. Консервативный вариант 

 

Бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

Доходы, всего      

 

1 366,64 1 425,27 1 358,91 1 704,93 1 404,30 1 354,50 1 354,10 1 354,10 

Налоговые и неналоговые доходы, всего 

из них: 

 

358,70 352,94 347,44 380,07 394,83 412,00 411,6 411,6 

налог на доходы физических лиц  182,06 195,36 189,81 209,82 221,07 231,33 231,33 231,33 

налоги на совокупный доход 33,19 36,91 30,61 42,68 46,48 50,60 50,60 50,60 

доходы от использования имущества 48,00 48,06 51,66 51,82 51,82 51,82 51,82 51,82 

Безвозмездные поступления, всего 

из них: 

1 007,94 1 072,33 1 011,47 1 324,86 1 009,47 942,50 942,50 942,50 



 

 

5 

дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

298,81 298,49 401,45 449,79 400,94 389,48 389,48 389,48 

Расходы, всего 

из них: 

 

1 371,64 1 425,27 1 358,91 1 704,93 1 404,30 1 354,50 1 354,10 1354,10 

обслуживание муниципального долга 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

- - - - - - - - 

         

Дефицит/профицит               -5,0  - - - - - - - 

Муниципальный долг -   - - - - - - - » 

 
 

________________________________



 

 

Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в 
бюджетный прогноз Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольско-
го края на период до 2030 года 
 
«Приложение 2 
 
к бюджетному прогнозу Апанасенков-
ского муниципального округа Ставро-
польского края на период до 2030 года 
 
 
 
 

ПОКАЗАТЕЛИ 
 

финансового обеспечения муниципальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
на период их действия 

(млн. рублей) 

Показатель 

 

2022 

год 

 

2023 

год 

 

2024 

год 

 

2025 

год 

 

2026 

год 

 

2027 

год 

 

2028 

год 

 

2029 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

Расходы бюджета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 

(далее –  бюджет округа), всего 

из них: 

 

 

1 371,64 

 

1 425,27 

 

1 358,91 

 

1 704,93 

 

1 404,30 

 

1 354,50 

 

1 354,10 

 

1 354,10 

расходы на реализацию 

муниципальных программ Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского 

края, всего 

в том числе: 

 

 

 

 

 

1 156,19 

 

 

1 223,90 

 

 

1 127,94 

 

 

1 479,77 

 

 

1 178,84 

 

 

1 109,63 

 

 

1 109,23 

 

 

1 109,23 



 

 

7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

 

10,23 

 

8,92 

 

10,53 

 

11,97 

 

11,98 

 

12,00 

 

11,60 

 

11,60 

Развитие образования 632,77 627,28 700,72 816,27 804,05 743,34 743,33 743,33 

Развитие экономики 10,94 10,65 11,07 11,77 11,81 11,84 11,85 11,85 

Социальная поддержка граждан 321,86 243,16 155,26 152,95 166,36 169,08 169,08 169,08 

Развитие транспортной системы и 

обеспечение безопасности дорожного 

движения 

 

13,11 12,22 - - - - - - 

Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства 

 

- 
- 17,24 250,36 10,02 2,89 2,89 2,89 

Сохранение, развитие культуры и искусства 
 

108,51 

 

271,66 

    

 127,08 

 

125,49 

 

120,64 

 

116,71 

 

116,71 

 

116,71 

Развитие физической культуры и спорта 17,05 17,05 - - - - - - 

Физическая культура и спорт  - 18,98 20,75 20,97 21,20 21,20 21,20 

Молодежная политика 2,07 1,58 2,57 2,71 2,72 2,72 2,72 2,72 

Управление имуществом 10,71 7,03 10,08 10,90 10,90 10,91 10,91 10,91 

Управление финансами 14,47 14,97 41,44 52,68 17,41 16,96 16,96 16,96 

Развитие сельского хозяйства 7,67 7,81 8,00 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
 

6,05 

 

0,91 
- - - - - - 

Обеспечение общественного порядка, 

профилактика правонарушений, незаконного 

потребления и оборота наркотиков, 

злоупотребления алкогольной продукции 

 

 

 

0,75 

 

0,66 

 

1,03 

 

1,12 

 

1,03 

 

1,03 

 

1,03 

 

1,03 

Формирование современной городской среды  

- 
- 23,94 - - - - - 

Формирование современной городской среды 

на 2025-2030 годы 

- 
- - 21,85 - - - - 

                                                                                           ». 

 

_______________________________



 

 

Приложение 3 
к изменениям, которые вносятся в 
бюджетный прогноз Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольско-
го края на период до 2030 года 
 
«Приложение 3 
 
к бюджетному прогнозу Апанасенков-
ского муниципального округа Ставро-
польского края на период до 2030 года 
 
 
 
 

ПОКАЗАТЕЛИ 
 

финансового обеспечения национальных проектов, реализуемых на территории Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края, на период их действия 

(млн. рублей) 

Показатель 

 

2023 

год 

 

2024 

год 

 

2025 

год 

 

2026 

год 

 

2027 

год 

 

2028 

год 

 

2029 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

Расходы бюджета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского 

края, всего 

из них: 

 

1 425,27 

 

1 358,91 

 

1 704,93 

 

1 404,30 

 

1 354,50 

 

1 354,10 

 

1 354,10 

 на реализацию национальных проектов, 

реализуемых на территории Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского 

края, всего 

в том числе: 

 

25,29 33,26 318,99 109,76 52,33 52,33 52,33 



 

 

9 

Национальный проект «Образование» 4, 59 3,41 - - - - - 

Национальный проект «Культура» 0,1 0,11 - - - - - 

Национальный проект «Демография» 20,57 13,10 - - - - - 

Национальный проект «Жилье и городская 

среда» 
0,03 16,64 - - - - - 

Национальный проект «Молодежь и дети» - - 95,27 94,65 35,72 35,72 35,72 

Национальный проект «Семья» - - 13,47 15,11 16,61 16,61 16,61 

Национальный проект «Инфраструктура для 

жизни» 
- - 210,25 - - - - 

». 

 

___________________________________ 
 


